Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 07 de junho de 2023.

Oficio nº 0362/2023/SAPL/DG

Ilma. Sra.

Kátia Jardim de Carvalho Irias

Secretária Municipal de Saúde

Nesta.

Assunto: Convite da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça para explanação

sobre o Projeto de Lei nº 4.014/2023.

Senhora Secretária,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, vimos

convidá-la para participar da reunião dessa Comissão que ocorrerá na próxima terça-

feira, dia 13/06/2023, às 14h30, no Plenário da Câmara Municipal, com o objetivo

de prestar esclarecimentos acerca do Projeto de Lei nº 4.014/2023, que autoriza o

Município de Ponte Nova a realizar contratação temporária de excepcional interesse

público para execução de ações direcionadas às atividades no âmbito da Atenção

Primária à saúde, conforme Resolução Estadual.

 Na oportunidade, estendemos o convite à Sra. Nayara Rúbio Campos,

Assessora Executiva de Saúde.

Certos de sua atenção, contamos com sua honrosa presença.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente